

weiß, trocken und leicht	Flasche 0,75 l	Euro	
2021er Elbling Qualitätswein Alk 11,0 % Vol., Restsüße 8,7 g/l, Säure 7,0 ‰		6,00 8,00 €/l	<input type="text"/>
2021er Rosé Qualitätswein Alk. 11,5 % Vol., Restsüße 9,0 g/l, Säure 6,6 ‰		7,00 9,33 €/l	<input type="text"/>
2021er Weißer Burgunder Qualitätswein Alk. 11,5 % Vol., Restsüße 7,4 g/l, Säure 6,2 ‰		7,50 10,00 €/l	<input type="text"/>
2021er Auxerrois Qualitätswein Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 6,2 g/l, Säure 5,7 ‰		8,50 11,33 €/l	<input type="text"/>
2021er Riesling Qualitätswein Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 6,6 g/l, Säure 7,5 ‰		8,00 10,66 €/l	<input type="text"/>
weiß, trocken und kräftig	Flasche 0,75 l	Euro	
2021er Chardonnay Qualitätswein Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 5,0 g/l, Säure 6,4 ‰ im großen Holzfass ausgebaut		9,00 12,00 €/l	<input type="text"/>
2021er Grauer Burgunder Spätlese Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 7,3 g/l, Säure 5,6 ‰ im großen Holzfass ausgebaut		9,00 12,00 €/l	<input type="text"/>
2021er Sauvignon Gris Qualitätswein trocken Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 3,9 g/l, Säure 6,0 ‰		12,00 16,00 €/l	<input type="text"/>
Die Besonderen	Flasche 0,75 l	Euro	
2020er Alte Reben Auslese (Grauer Burgunder) trocken Alk. 14,0 % Vol., Restsüße 2,8 g/l, Säure 5,2 ‰ Ausbau im großen Holzfass		12,00 16,00 €/l	<input type="text"/>
2020er Chardonnay PP – Barrique trocken Alk. 14,0 % Vol., Restsüße 0,9 g/l, Säure 6,0 ‰ 12 Monate im Barriquefass gereift		17,00 22,67 €/l	<input type="text"/>
2020er Grauer Burgunder PP Auslese trocken Alk. 14,0 % Vol., Restsüße 1,1 g/l, Säure 5,1 ‰ im 600 l Eichenfass auf der Feinhefe ausgebaut		17,00 22,67 €/l	<input type="text"/>
Rotweine	Flasche 0,75 l	Euro	
2020er Spätburgunder Qualitätswein trocken Alk. 14,0 % Vol., Restsüße 1,1 g/l, Säure 5,6 ‰ 12 Monate im großen Holzfass gereift		9,00 12,00 €/l	<input type="text"/>
2020er Spätburgunder Barrique trocken Alk. 15,0 % Vol., Restsüße 1,0 g/l, Säure 5,5 ‰ 14 Monate im Barriquefass gereift		13,00 17,33 €/l	<input type="text"/>
2020er St. Laurent trocken Alk. 13,0 % Vol., Restsüße 1,0 g/l, Säure 4,8 ‰ Ausbau im großen Holzfass		10,00 13,33 €/l	<input type="text"/>
Literflaschen	Flasche 1,0 l	Euro	
2021er Elbling Qualitätswein trocken Alk. 11,0 % Vol., Restsüße 8,7g/l, Säure 7,0 ‰		7,50 7,50 €/l	<input type="text"/>
2021er Müller Thurgau Qualitätswein mild Alk. 9,5 % Vol., Restsüße 43,0 g/l, Säure 5,7 ‰		7,50 7,50 €/l	<input type="text"/>

Die Feinherben	Flasche 0,75 l	Euro		
2020er Riesling Qualitätswein feinherb Alk. 11,5 % Vol., Restsüße 17,8 g/l, Säure 6,9 ‰		7,50	10,00 €/l	<input type="text"/>
Die Süßen	Flasche 0,75 l	Euro		
2020er Ruländer Spätlese Alk. 8,5 % Vol., Restsüße 82,0 g/l, Säure 6,1 ‰		8,00	10,67 €/l	<input type="text"/>
	Flasche 0,5 l	Euro		
2020er Gewürztraminer Auslese Alk. 10,5 % Vol., Restsüße 59,0 g/l, Säure 4,6 ‰		8,00	16,00 €/l	<input type="text"/>
2020er Sauvignon Gris Auslese Alk. 12,5 % Vol., Restsüße 35,0 g/l, Säure 5,5 ‰		9,00	18,00 €/l	<input type="text"/>
Prickelnd	Flasche 0,75 l	Euro		
Riesling brut Pinot Noir Rosé brut Pinot 1720 extra brut Cuveé aus Grauer Burgunder und Weißer Burgunder		9,00 9,00 11,00	12,00 €/l 12,00 €/l 14,66 €/l	<input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/>
Alkoholfrei	Flasche 0,7 l	Euro		
Traubensaft		3,50	4,67 €/l	<input type="text"/>
Edelbrände / Likör	Flasche 0,5 l	Euro		
Weinhefe 42 %		15,00	30,00 €/l	<input type="text"/>
Mirabell 42 %		18,00	36,00 €/l	<input type="text"/>
Marc vom Gewürztraminer 3 Jahre im Eichenfass gereift	42 %	18,00	36,00 €/l	<input type="text"/>
Alter Apfelbrand 5 Jahre im Eichenfass gereift	42 %	18,00	36,00 €/l	<input type="text"/>
Traubenlikör mit in Weinbrand eingelegten handverlesenen Gewürztraminertrauben und echter Vanille	27 %	18,00	36,00 €/l	<input type="text"/>
Alter Weinbrand	42 %	20,00	40,00 €/l	<input type="text"/>
Grüne Walnuss	32 %	16,00	32,00 €/l	<input type="text"/>
	Flasche 0,35 l	Euro		
Quitten 42 %		20,00	57,14 €/l	<input type="text"/>

Paket 1:
„einundzwanzig“ – **41,40 €** statt 46 €
2021er Elbling Qualitätswein trocken
2021er Rosé Qualitätswein trocken
2021er Weißer Burgunder Qualitätswein trocken
2021er Riesling Qualitätswein trocken
2021er Auxerrois Qualitätswein trocken
2021er Grauer Burgunder Qualitätswein trocken

Paket 2:
„kraftvolle Mosel“ – **68,40 €** statt 76 €
2020er Grauer Burgunder Spätlese trocken
2020er Chardonnay trocken
2021er Sauvignon Gris Auslese trocken
2020er Grauer Burgunder Alte Reben Auslese trocken
2020er Grauer Burgunder „PP“ Auslese trocken
2020er Chardonnay Barrique „PP“ Auslese trocken

Paket 3:
„unser beliebtes
Grauburgunder-Paket!
97,20 € statt 108,00 €
12 x 2020er Grauer Burgunder Spätlese
trocken

Preise inkl. MwSt. **zuzüglich Versandkosten: 6er Paket 10,50 €, 12er Paket 14,50 €** Versand innerhalb Deutschland, Versandkosten ins Ausland auf Anfrage. Im Saarland liefern wir wöchentlich ab 24 Flaschen frei Haus, darunter berechnen wir eine Versandkostenpauschale von 10,00 Euro. Ab einem Bestellwert von 500 Euro liefern wir versandkostenfrei. Die Weinpakete zu Sonderpreisen sind **lieferbar bis 30. Juni 2022**. Bestellen Sie Ihr Weinprobierpaket einfach online im Webshop www.karl-petgen.de, per Telefon 06866 – 239 oder E-Mail: info@karl-petgen.de Auf unserer Internetseite halten wir Sie stets auf dem Laufenden, ob unsere Veranstaltungen stattfinden. Unser Hausverkauf ist weiterhin geöffnet (Anmeldung bitte unter Tel. 06866 – 239 oder info@karl-petgen.de)

Bestellung von:	Bitte ergänzen Sie Telefonnummer und E-Mail für eventuelle Rückfragen:
<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	Telefon <input type="text"/>
<input type="text"/>	E-Mail <input type="text"/>
Bitte per Fax an: Telefax 06866/1323	Datum, Unterschrift <input type="text"/>